
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Kotlářská 9, 611 49 Brno 

 
Státní jazyková zkouška všeobecná z jazyka českého 

 
 
Tématické okruhy: 
 
1. Povrch ČR (charakteristika povrchu, hranice, řeky, klimatické podmínky, charakteristika 

jednotlivých oblastí, folklórní tvorba) 
2. Doprava, zemědělství, průmysl, turistika v ČR 
3. Organizace státu, volební systém 
4. Sociální a zdravotní péče v ČR 
5. Systém vzdělávání v ČR (vzdělání dříve a dnes, významné osobnosti v tomto oboru) 
6. České malířství (stručná informace, charakteristika období dle vlastní volby, oblíbený malíř) 
7. Česká hudba (stručná informace, charakteristika období dle vlastní volby, oblíbený 

skladatel) 
8. Filmová a divadelní tvorba (stručná informace, charakteristika filmu, divadla a osobnosti dle 

vlastní volby) 
9. Architektonické památky v ČR 
10. Praha (procházka Prahou se zaměřením na umělecké památky) 
11. Brno nebo město, které kandidát zná 
12. Významné české osobnosti z oblasti vědy, kultury, politiky, sportu, nositelé Nobelovy 

ceny 
13. Čeština a ostatní slovanské jazyky. (V čem je pro mne čeština obtížná? Jak se liší její 

systém od systému mého jazyka?) 
14. Sdělovací prostředky a jejich role (noviny, které čtu; Věřím informacím v médiích ve své 

zemi, v ČR?) 
15. České dějiny do r.1526 (stručná charakteristika) 
16. České dějiny do konce 19.století (stručná charakteristika) 
17. České dějiny 20.století (stručná charakteristika) 
18. Česká literatura do konce 18.století (stručná charakteristika) 
19. Česká literatura 19.století (významné osobnosti, stručná charakteristika) 
20. Česká literatura 20.století (významné osobnosti, stručná charakteristika) 
 
Dostačují pouze orientační znalosti jednotlivých témat. V rámci každé otázky se může kandidát 
soustředit na jím zvolenou oblast. Zkouška z konverzace vychází z práce s textem. 


